РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
ОРДЖОНИКИДЗЕВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 февраля 2024 года                                                                                                              № 11
с. Орджоникидзевское

О внесении изменений в постановление Администрации Орджоникидзевского сельсовета от 09.01.2024г. № 1 «Об утверждении положения о воинском учете граждан на территории Администрации Орджоникидзевского сельсовета»

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами от 31.05.1996 года № 61-ФЗ «Об обороне», от 26.02.1997 года № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», от 28.03.1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.11.2006г. № 719 «Об утверждении Положения о воинском учете», постановлением Правительства Российской Федерации от 15.03.2021г. № 372 «О внесении изменений в Положение о воинском учете», Администрация Орджоникидзевского сельсовета постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Орджоникидзевского сельсовета от 09.01.2024г. № 1 «Об утверждении положения о воинском учете граждан на территории Администрации Орджоникидзевского сельсовета» следующие изменения:

1.1. наименование изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Положения об организации и осуществлении первичного воинского учета на территории Орджоникидзевского сельсовета»

1.2. пункт 2 настоящего постановления читать в следующей редакции:
«Утвердить должностную инструкцию военно – учетного работника (приложение 2)»;

1.3.	в приложении 1 к постановлению Главы Администрации Орджоникидзевского сельсовета от 09.01.2023г. № 1 «Об утверждении положения о воинском учете граждан на территории Администрации Орджоникидзевского сельсовета» слова «военно – учетный стол (далее – ВУС)» заменить словами «военно – учетный работник (ВУР)», слова «ВУС» заменить «ВУР».

2. Настоящее постановление опубликовать на информационном стенде в здании администрации Орджоникидзевского сельсовета и на официальном сайте в сети «Интернет» or19.ru.

[bookmark: _GoBack]Глава Орджоникидзевского сельсовета                                                                А.М.Бетехтин